

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

WPLYNEŁO
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ
w Zielonej Górze

Nr rej. 1696 Ilość zał.
Podpis 20PS-VI
M. M. Rubaszewska

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego - /Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej/
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób (art. 4 ust. 1 pkt 1); Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa (art. 4 ust. 1 pkt 1b)

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu
<p>Stowarzyszenie "Ex Dono" 65-140 Zielona Góra Leona Wyczółkowskiego 29 Forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000129149 507484803 Ex-dono@tlen.pl www.exdono.webmar.pl</p>
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wakacyjne wsparcie prawne profilaktyką wykluczenia społecznego i wyrównania szans		
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1 lipca 2022	Data zakończenia 31 sierpnia 2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
<p>Stowarzyszenie „Ex Dono” działa od 2002 r. Zgodnie ze statutem terenem działalności jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Celem Stowarzyszenia jest podejmowanie działania na rzecz dzieci, młodzieży oraz innych osób, zwłaszcza niepełnosprawnych, potrzebujących wsparcia, pomocy lub pokrzywdzonych przez los, w szczególności poprzez m.in. realizację autorskich programów i projektów, pozyskiwanie środków, szkoleniowej, wydawniczej, doradczej, wsparcie prawne, obywatelskie lub społeczne (§ 3 ust. 1 pkt 4, 5, 6, 8 statutu).</p> <p>Niniejszy projekt jest zgodny z celem szczegółowym nr 4 Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej, a także Strategią Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030.</p> <p>Ponadto Stowarzyszenie rok rocznie w okresie wakacyjno-urlopowym zauważa wzrost liczby zapytań o porady prawne, które potwierdzają, że ciężiej w tym okresie jest uzyskać fachową pomoc prawną (choćby z uwagi na urlopy prawników).</p> <p>Miejsce: Na terenie 2 powiatów: grodzki Zielona Góra (dla terenu Nowej i Starej dzielnicy) i zielonogórski. Poradnictwo odbywać się będzie w dwóch formach – stacjonarnej oraz zdalnej (teleporadnictwo, wideokonferencje, odpowiedzi na zapytania mailowe) z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego Covid-19 i częstokroć chęć zachowania anonimowości. Nie rzadko też osoby mają możliwość opuszczenia swojego domu.</p>			

Przez miejsce rozumie się miejsce zamieszkania grupy docelowej, dla której realizowany jest projekt. Natomiast prawnik realizować będzie zadania projektu w Siedzibie Stowarzyszenia oraz w swojej Kancelarii, w instytucjach, z którymi Stowarzyszenie współpracuje – Biblioteka Publiczna w Zielonej Górze-Zawadzie, Urząd Gminy Świdnica.

Należy wskazać, że ponad 2-letni okres pandemii zwiększył korzystanie osób z form elektronicznych w sprawach formalno-prawnych, np. wiele spraw w urzędach osoby zaczęły załatwiać z wykorzystaniem poczty elektronicznej czy telefonu. Ponadto dzięki upowszechnieniu teleporadnictwa u lekarzy POZ forma ta nie jest już nowością, a dla osób starszych zapewne pozostaje wygodna i bezpieczna. Dzięki niej projekt może być realizowany jednocześnie na obszarach oddalonych od siedziby organizatora.

Grupa: Stowarzyszenie Ex Dono widzi ogromną potrzebę wsparcia prawnego osób, które z uwagi na swoją sytuację życiową, rodzinną, status materialny, stan zdrowia, wykształcenie itp. Znajdują się w sytuacji, która uniemożliwia im skorzystanie z komercyjnych porad prawnych, a ich problemy natury prawnej (które pojawiają się często w ich życiu bądź otoczeniu) wymagają pilnej interwencji. Brak pomocy prowadziłby do wykluczenia społecznego i narastania problemów, co rzutować będzie mogło nie tylko na nich, ale także na członków ich najbliższych rodzin. Dzięki działaniom projektu wyrównane zostaną szanse w dostępie do pomocy prawnej i możliwości skorzystania z nich.

Sposób rozwiązania problem/zaspokajania potrzeb – charakterystyka projektu: Stowarzyszenie Ex Dono projektem tym chce zapewnić darmowe wsparcie prawne osobom bezbronny w kontakcie z prawem i najbardziej narażonym na wykluczenie. Wsparcia tego udzielać będzie wysoce wykwalifikowany adwokat/radca prawny (z możliwością substytucji) mający doświadczenie w udzielaniu poradnictwa prawnego w ramach prowadzonej przez siebie kancelarii, jak i we współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami zajmującymi się niesieniem pomocy prawnej. Ma też doświadczenie w wykonywaniu czynności na rzecz projektów współfinansowanych ze środków Województwa Lubuskiego. Systematycznie podnosi swoją wiedzę prawną, poprzez udział w ogólnopolskich szkoleniach. Uczestniczy również w akcji Tygodnia Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem.

W ramach poradnictwa zapewnione będzie udzielanie odpowiedzi pytania prawne, jak również pomoc w formułowaniu prostych pism procesowych czy do urzędów. W związku z tym, że zakładamy uczestnictwo w projekcie osób w trudnej sytuacji związanej ze stosowaniem przemocy, działania skupią się także na ochronie zdrowia i życia tych osób, jak i ich rodzin m.in. poprzez formułowanie wniosków do organów prowadzących postępowania karne.

Porady będą realizowane pomiędzy 4.07.22 a 26.08.22 r. w ww. formach i miejscach, łącznie w wymiarze 40h. Zakłada się średnio 5h dostępnych dla mieszkańców ww. powiatów na tydzień.

Koordinacją tj. zawieraniem umów, organizacją miejsc porad, umawianiem poradnictwa, przysyłaniem zapytań mailowych, promocją, monitoringiem, dystrybucją będzie zajmował się pracownik ds. obsługi projektu. Zakłada się, że miesięcznie wykona on pracę w wymiarze 16h/m-c (tj. 4h/tydzień).

W ramach promocji zakłada się kontakt z mediami lokalnymi z prośbą o upublicznienie informacji o działaniach projektu, stworzenie ulotki i jej dystrybucja (bezpośrednia i elektroniczna) po instytucjach, do których osoby z grupy docelowej udają się, co zapewni dotarcie do nich. Będzie na niej umieszczona informacja o finansowaniu projektu przez Województwo Lubuskie.

Do realizacji wyżej opisanych zadań niezbędny będzie zakup toneru do posiadanej drukarki i papieru ksero – do przygotowywania umów, wydruku ulotek, a także pisania projektów pism dla beneficjentów ostatecznych.

Prowadzeniem wyodrębnionej księgowości i rozliczeniem z ZUS i całego projektu zajmie się księgową.

Koordinacja i księgowość realizowana będzie od 1.07.22 do 31.08.22 r.

Wkładem własnym Stowarzyszenia będzie sprzęt w postaci: telefonu komórkowego, laptopa, drukarki, lokalu.

Umowy z osobami będą zawarte – dla prawnika i księgowej w ramach prowadzonej przez nich działalności gospodarczej, a z pracownikiem ds. obsługi projektu – zlecenia (przewidziana stawka to brutto-brutto).

Wynagrodzenie dla prawnika zostało ustalone na podstawie analizy rynku. Oferent szykując ofertę do innego projektu skierował niedawno telefoniczne zapytania do kilku kancelarii prawnych w Zielonej Górze i ustalał koszt ceny porady prawnej. Podawany koszt porady indywidualnej kancelarie podawały jako kwoty od 200-400,- zł. Zatem stawka zaproponowana przez Realizatora jest niższa nawet od cen rynkowych, a zawiera też w sobie wykonywanie prac zdalnie jak teleporadnictwo czy odpowiadanie na maile. Ma zatem w sobie również elementy obsługi sprzętów, ale także dojazd do miejsc, w których udzielane będą porady stacjonarne na terenie Zielonej Góry (w tym Zawady) czy pow. Zielonogórskiego (Świdnica). Ponadto zwrócić należy uwagę, że jest to stawka brutto, zatem netto prawnik otrzyma 162,60 zł. Dla porównania w tym miejscu wskazać należy, że doświadczenie życiowe pokazuje, iż przegląd klimatyzatora czy pieca gazowego trwające max. 30 min to również min. 200 zł

Należy podkreślić również inflację w ostatnim czasie.

Dopuszczony przez Realizatora sposób realizacji działania zdalnie wpisuje się zarazem w profilaktykę działań wspierających bezpieczeństwo adresatów zadania w związku z Covid-19. Dzięki poradnictwu zdalnemu oferent zapewni dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie realizowanych zadań z uwzględnieniem minimalnych wymagań zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2020r. poz. 1062). Szeroki zakres form zdalnego poradnictwa zapewnia realizację zadania zarówno dla osób niedowidzących (teleporady), czy też osób niesłyszących (porady e-mailowe).

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Odbyte dyżury prawne	40 godzin	Faktury z wyliczeniem godzin, protokół odbioru
Rozdystrybuowane ulotki	50 szt./maili	Oświadczenie pracownika ds. obsługi projektu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zarówno organizator (Stowarzyszenie Ex Dono), jak i osoby zakładane do realizacji niniejszego projektu posiadają doświadczenie w realizacji podobnych zadań.

W Stowarzyszeniu Ex Dono od wielu lat działa sekcja Praw Człowieka, a ramach których – w ramach zgłaszanego zapotrzebowania – udzielane były porady prawne osobom starszym oraz dotkniętym zjawiskiem przemocy. W roku 2017 Stowarzyszenie zrealizowało projekt współfinansowany przez Województwo Lubuskie za pośrednictwem ROPS: skierowany był do seniorów: Opieka prawna osób starszych, a realizujący wsparcie prawne, które wpisuje się w działania niniejszego projektu.

Ponadto od 2018 r. Stowarzyszenie prowadzi kampanię Pacjent znaczy cierpiący, walczącą o poszanowanie godności i praw pacjenta. Z uwagi na to, iż grupa seniorów w głównej mierze boryka się z problemami zdrowotnymi, stanowią oni trzon odbiorców wsparcia i porad udzielanych przez Stowarzyszenie w ramach tej kampanii.

W 2017 r. realizowało również projekt skierowany do bezrobotnych niepełnosprawnych (z dofinansowaniem PFRON z ROPS). W 2020 r. realizowało 2 projekty z poradnictwa społeczno-prawnego: Poradnictwo społeczno-prawne dla osób niepełnosprawnych w czasie epidemii Covid-19 oraz Teleporadnictwo społeczno-prawne dla osób niepełnosprawnych w czasie epidemii Covid-19 (finansowane ze środków PFRON).

W 2021 r. Stowarzyszenie realizowało 3 projekty, w tym adresowane do seniorów: Zdalne poradnictwo społeczno-prawne formą wsparcia osób niepełnosprawnych w dobie pandemii koronawirusa (lipiec-wrzesień – finansowanie PFRON/ROPS), Zdalne poradnictwo społeczno-prawne formą wsparcia osób niepełnosprawnych w IV fali epidemii koronawirusa (grudzień – finansowanie PFRON/ROPS), Prawne zdalne wsparcie osób starszych w dobie pandemii COVID 19 w okresie wakacyjno – urlopowym (lipiec-sierpień – finansowanie Województwo Lubuskie/ROPS).

Zasoby: Do realizacji projektu tj. do przeprowadzania poradnictwa prawnego w ramach dyżurów Oferent zapewni wysokokwalifikowanego i doświadczonego prawnika – adwokata lub radcę prawnego z bogatym doświadczeniem zawodowym oraz doświadczeniem w realizacji projektów. Osoba będzie charakteryzować się wrażliwym podejściem do osób starszych i mieć doświadczenie w obszarze społecznym. Nadto osoby te mieć będą wykształcenie pedagogiczne co zapewni odpowiedni dostosowany do odbiorców sposób i poziom przekazywanej wiedzy.

To doświadczenie i wiedza będzie wprost korespondowała z rzetelnością informacji przekazywanych przez prawnika. Ponadto zawód adwokata i radcy prawnego opiera się w dużej mierze na udzielaniu porad prawnych, zatem prawnik posiada doświadczenie w tym zakresie nabyte w trakcie prowadzonej przez siebie Kancelarii. Dodatkowe wykształcenie pedagogiczne umożliwi prowadzenie poradnictwa w sposób zrozumiały.

Księgowość prowadzona przez doświadczone biuro rachunkowe, które prowadzi swoje biuro i specjalizuje się w rozliczaniu dotacji oraz obsłudze organizacji non-profit. Dotychczas rozliczało ono wszystkie projekty współfinansowane przez Województwo Lubuskie, a realizowane przez Stowarzyszenie „Ex Dono” – bez zarzutów.

Koordynator zajmował się będzie przygotowaniem i zawieraniem umów z prawnikiem i księgowym będzie czuwał i monitorował realizację zadania, umawiał wykłady i rezerwował sale wykładowe. Ma on doświadczenie w realizacji i rozliczaniu projektów.

Rozliczenie dotacji będzie wykonane przez Oferenta.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Dyżury prawne stacjonarne i zdalne (dla 2 powiatów) – średnio 5h/tydzień x 8 tygodni – 40 h	8000 (40hx200 zł)		
2.	Księgowość – 2 m-ce	300 zł (2m x		

		150 zł)		
3.	Koordynator – 2 m-ce	800 zł (2m x 400 zł)		
4	Zakup kompletu (toner, papier do ksero, dostawa)	150 zł		
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9250 zł	9250 zł	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

PREZES
 Hanna Pawlińska

Data 08/06/2022

STOWARZYSZENIE EX DONO

.....
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)
 65-740 Zielona Góra, ul. Wyczółkowskiego 29
 NIP 9291794250, Regon 978000913